
1/2

Asijský stát blokuje Wikipedii – média
rt.com/news/570942-pakistan-block-wikipedia-blasphemy

4. února 2023, 7:28

DomovSvětové zprávy

Online encyklopedie nedokázala smazat „svatokrádežný“ obsah,

uvedl pákistánský regulátor

Přístup na Wikipedii byl v Pákistánu zablokován poté, co platforma

neodstranila obsah považovaný za urážlivý, uvedlo v pátek několik

zpravodajských organizací s odvoláním na tamní mediální regulátor.

Malahat Obaid, mluvčí pákistánského telekomunikačního úřadu

(PTA), řekl Bloombergu, že agentura je ohledně problému v kontaktu

s Wikipedií. Obaid řekl, že přístup na web bude obnoven, pokud

bude splňovat požadavky PTA.

Ve středu PTA pro varování uvedla, že na 48 hodin „degradovala“

službu Wikipedie v zemi. Podle regulátora web ignoroval žádost o

odstranění blíže nespecifikovaného „svatokrádežného obsahu“.

"Platforma nevyhověla odstraněním rouhačského obsahu, ani se

neobjevila před úřadem," uvedl PTA v prohlášení na svých webových

stránkách. Regulátor dodal, že jeho posláním bylo udržovat

„bezpečný online zážitek pro všechny pákistánské občany podle

místních zákonů“.

ČTĚTE VÍCE: Univerzita ve zbrani kvůli ChatGPT

V Pákistánu, v zemi s více než 230 miliony muslimů, je rouhání

nezákonné a může vést k trestu smrti. V roce 2020 PTA zaslala

oznámení Wikipedii a Googlu, v nichž požadovala odstranění

https://www.rt.com/news/570942-pakistan-block-wikipedia-blasphemy/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.rt.com/russia/570816-university-ai-diploma-sacandal/


2/2

urážlivého obsahu. Pravidelný deník tehdy uvedl, že obdržel stížnosti

na Wikipedii zobrazující karikatury, které mimo jiné zesměšňovaly

proroka Mohameda.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Asiestřední východPákistán

 

 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/asia-news-china-economy/
https://www.rt.com/trends/middle-east-news-oil/
https://www.rt.com/trends/pakistan-asia--slamabad-conflicts/

